Evangellum.

gentis ab hoie cognosci possunt. Item cognitio per primū habitum infusum: poterat esse sine cōuersione ad fantasmata . per scientiam uero acq̄ sitam: non sine huiusmodi conuersione. nec etiā eiusdem rationis fuerunt in xp̄o species intelligibiles infuse τ acquise neq; per media eiusdem rationis vtraq; scientia que proprie dicit noticiam conclusionis: deducebat . cum species infuse fuerit in maiori vniuersalitate τ abstractiōe et minus cōtracte q; acquise τ maioris virtutis. ut pote ad plura scibilia se extēdentes. vnde conse quens est q; neq; habitus scientie infuse in xp̄o fuerit eiusdem rationis cum habitu scientie acquise. quēadmodū q; sp̄es īnate qb̄ ageli itelli / gunt sunt alteri⁹ rōis a sp̄ebus nostri intellect⁹ cū sint magis vles τ simpliciores ac magis capaces. τ similiter media per que sciētia in eis hēt : ideo τ scientia angelorū alterius rōis ē a sciētiss humanis q;uis scientia angelorum sit circa obiecta oīa circa q; sciētie hūane uersant̄. nō tñ adeq̄ te sed superecedenter. nā per pauciores species cognoscit intellectus angelicus eadē cognosci / bilia: q; intellectus hūanus τ p media min⁹ contracta. sicut si grā exēpli dicamus q; per ipaz spa ciem entis τ per media quibus cōcludūt ppr̄ie entis passiones in q̄tum ens: cognoscat angel⁹ τ habeat scientiā non solum entis in sui communitate τ eoꝝ q; cōsequūt̄ ens in q̄tum ens: s; etiā hēat entis mobilis sciam circa quod naturalis ph̄ia versat̄. aut si p unā formā animalis τ p me dia quib⁹ de animali in q̄tū animal hēt sciētia: om̄s animalium species cognoscat. q; intellect⁹

Luce.

hominis nō nisi per multas species ḥ p diuersa media cognoscit. Ex q̄bus p; q̄ nullius effica cie sit instātia mḡri math. sumpta ex auctoritate ph̄i. iij. de aīa. secant̄ sc̄ie quēadmodum ḥ res . Nam loquit̄ ph̄s de rebus f̄m rōem formalē ea rū in q̄stū sunt scibiles f̄m quē modū nō fuit sci entia infusa xp̄i circa eadē obiecta circa q̄ fuerat sciētia acq̄sita. nā cū sc̄ia infusa in xp̄o fuerit per species innatas sicut in angelis: seq̄t̄ q̄ fuerit p sp̄es pauciores simpliciores ḥ magis vniuersa // les ac etiā per media magis simplicia ḥ min⁹ cō tracta q̄ sc̄ia eius acq̄sita q̄ hēt̄ur p sp̄es accep// tas a sensibilib⁹. ac p hoc per media alterius rō nis q̄stū ad scibilitatem. nam maior ḥ minor sim plicitas vniuersalitas ḥ cōtractio medioꝝ ḥ pri cipiorum demonstrationis: variant eorum rōeꝝ formalem. sicut patet in demonstratione metha phisica ḥ naturali. ḥ patuit supra de scientia an// gelorum ḥ nostra circa easdem res. quemadmo dum etiam ḥ circa uirtutes productiūas rerū in uenitur. Nam quia ratio formalis uirtutis gene ratiue aut productiue leonis in sole simplicior ē ḥ minus contracta atq̄ capaciōr q̄ ratio forma lis uirtutis generatiue in leone generante: ideo uirtus ipsa in sole ḥ leone non est eiusdem ratio nis q̄uis ad eundem effectum concurrāt . vnde sol ḥ leo in generatione leonis: agentia sunt non vniuoca. Ex quibus infertur q̄ ratio forma lis pp̄ij ḥ adequati obiecti scientie xp̄i infuse : fuerit vniuersalior. simplicior. ḥ maioris capaci// tatis q̄ ratio formalis proprij ḥ adequati obie// cti scientie acq̄site. ḥ per cōsequens q̄ fuerit alte

Evangeliū.

rius rationis. probatur hoc quoniam formalis ratio obiecti scibilis in quantum est scibile: sumit ex principijs per que scitur prout habetur ex dictis ph̄i primo posterior̄ in ca. certior autem scientia r̄c.. Ergo ubi media demonstrationis que sunt principia scientie alterius rationis sunt: et ipsa scientia et ratio formalis proprijs et adequati obiecti alterius erit r̄ois. qd et expresse ph̄s dicit in ca. allegato in. §. altera autem scia ē ab altera r̄c. Ex supradictis plane constat qd r̄o postillatoris in proposito nostro nullius fuerit momenti. cum presupponat eiusdem rationis fuisse habitum scientie infuse et habitum scientie acquisite in xp̄o. quod tamen falsum esse diffuse probatum est. Sed nec r̄nsio eius ad motuum sancti tho. efficaciam h̄et. tum quia ut burgeñ. tangit magnum inconueniens est qd aliq naturalis actio humane nature et qd principalior est intellectus agentis. s. sp̄erū intelligibiliū abstractō: de fuerit aie xp̄i. Lū etiā qd ip̄a postillatoris r̄nsio manifeste se ipsam destruit. probatur hoc qm operatio intellectus agentis que ē necessaria i cōsideratione fm habitum scientie prius acquisierte: necessario presupponit operatōem eius p̄mā. qd cōsistit in sp̄erū intelligibiliū abstractōe. Nā sine hac non fit in intellectu possibili habitus scientie acquirete prout h̄eri potest ex. iij. de anima Et per consequens nec ē cōsideratio fm habitū huiuscmodi. Unde cum r̄nsio illa concedat nō fuisse in xp̄o operatōem intellectus agentis primā que consistit in specierū intelligibiliū abstractō ne:neccesse h̄et concedere qd neq; in eo fuerit ope

Luce.

ratio intellectus agētis que est in cōsideratiōe sūm
habitum scientie acquisite. quod tamen negat .
vnde patet q̄ seipsum destruit ea responsio .
C Et preterea si in xp̄o fuit consideratio secun//
dum habitum scientie acquisite prius vt in re//
sponsione concedit postillator: ergo fuit in cri//
sto habitus scientie acquisite. quod tamen ipse
pretendit negare. Quare uidetur plane q̄ p̄o //
priam uocem ignorauerit. Auctoritas autem san
cti thome quam primo loco burgen̄. induxit. q̄
scilicet habitus distinguūtur secundum diuersa
principia actiua: non est ad propositum. quia il
la distinctio accipitur secundum communē ha//
bituum rationem in quantum scilicet forme sūt
producte ex similib⁹ agētibus. eo q̄ omne agēs
facit simile secundum speciem. non autem acci//
pitur illa distinctio secundum propriam habi//
tuum rationem in quantum habitus sunt. secun//
dum quam considerationem disputatur in p̄o
posito de habitu scientie infuse in xp̄o ⁊ acqui//
site . quare argumentatio magistri mathie con//
tra distinctionem habituum datam a burgen̄. se
cundum diuersa principia effectiua: non tangit
sanctum thomam. **S**ed contra id quod san//
ctus thomas dicit in loco allegato per burgen̄ .
in responsione ad secundum scilicet q̄ quia per
aliud medium demonstrat naturalis ⁊ per aliud
astrologus: ideo habitus naturalis sciētie ⁊ ha
bitus astrologie diuersificantur: arguit magi//
ster mathias dicens q̄ illud improbet ph̄s p̄mo
posteriorē in ca. augentur autē nō p̄ media. nā ut
ipse mgr̄ dicit. ex illo textu hētetur q̄ demōstratio